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Fra: KTFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 22. maj 2026 12:19 
Til: Louise Theilade Thomsen (Borgerrepræsentationen) 

Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Louise Theilade Thomsen (V) den 5. maj 2026 vedr. skiltning ved el-
ladepladser, eDoc-sag: 2026-0166825  

Kære Louise Theilade Thomsen, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg 
svar på dit spørgsmål af 5. maj 2026 om skiltning ved el-ladepladser.  

Med venlig hilsen  

Stine Dalsø Bredager 
Politisk koordinator, chefkonsulent 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen   

   
      

 
Besvarelse vedrørende ladepladser med 
tidsbegrænsning 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 
den 5. marts 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 
Teknikforvaltningen. 
 
 

Spørgsmål 
1. Hvordan kan det læses af skiltningen, at 3-timers parkering fra kl. 8-19 
ved ladepladser kun gælder på hverdage?  
 
2. Findes der i Københavns Kommune ladestandere med 3-timers 
parkering fra kl. 8-19, som gælder alle dage, og hvor weekenden 
dermed ikke er undtaget?  
 
3. Hvem kan beslutte at ændre de cirka 3.900 elkøretøjspladser med 3-
timers parkering på hverdage kl. 8-19 til enten 4 eller 5 timers parkering 
på hverdage mellem kl. 8-19, og hvad vil det koste? 
 

Svar 
Ad 1.  
 
På et parkeringsskilt gælder klokkeslæt uden parentes kun for hverdage. 
Klokkeslæt for lørdage står i parentes, og søn- og helligdage står med 
rødt. Dette er reguleret af bekendtgørelse om vejafmærkning.  
 
Eksempel: 

• 08-19 betyder kun hverdage 
• (09-14) betyder lørdag 
• Rød tekst betyder søn- og helligdage 

 
Forvaltningen har skrevet 3-timers parkering med krav om opladning 
uden parentes. Der er ikke andre tidsmæssige krav angivet på skiltet, 
hvormed der ikke er andre tidsmæssige krav. Det fremgår blot, at øvrig 
tid er forbeholdt elbiler. Se illustrationen af skiltet nedenfor. 
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Ad 2.  
Nej, der findes ikke ladestandere på offentlig vej i Københavns 
Kommune, som er 3-timers tidsbegrænset alle dage.  
 
Ad 3.  
Det vil kræve en politisk beslutning at ændre tidsbegrænsningen til fire 
eller fem timer. Forvaltningen skønner, at der i skrivende stund er opsat 
og ved at blive etableret totalt ca. 2.100 skilte med 3-timers 
tidsbegrænsningen med krav om opladning mellem kl. 8 og 19. Hvis 
tidsbegrænsningen skal ændres til f.eks. fire eller fem timer i stedet for 
tre timer, skønner forvaltningen, at det vil koste ca. 2,5 mio. kr. For de 
2,5 mio. kr. skal sættes et klistermærke på de ca. 2.100 tavler, samt et 
kvart årsværk til sagsbehandling.   
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 
og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 
 
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør  
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